I - O Bolsista Estudante de Graduação em Direito, em Instituição pública, aprovado e 

classificado para a vaga prevista neste Edital desempenhará suas funções cumprindo carga 

horária diária de 06 (seis) horas e semanal de 30 (trinta) horas de atividades, em horário de 

funcionamento do NEDDIJ, recebendo bolsa no valor de R$ 1.192,00 (mil cento e noventa 

e dois reais) mensais; 

Parágrafo Único. A orientação e a supervisão da Bolsista Estudante de Graduação será 

feita pela Coordenadora e Orientadora e profa. Orientadora do projeto, bem como pela 

equipe de Profissionais Graduados em Direito (Advogadas) de Nível Superior;